
令和 2 年 4 月 13 日 

 

お客様・お取引先様 各位 

 

佐久間建設株式会社 

代表取締役 佐久間 一三 

 

 

新型コロナウイルス感染症に関する弊社対応について 

 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

緊急事態宣言によるコロナウイルス感染拡大防止への対応といたしまして、弊社におき

ましては、お客様はじめ関係者の皆様や当社従業員の健康安全を最優先し、誠に恐縮ではご

ざいますが以下の措置を実施致します。 

期間中、皆様には大変ご迷惑をおかけいたしますが、何卒ご理解賜りますよう宜しくお願

い申し上げます。 

 

1. 対応 

すべての工事現場を対象に工事休止を基本方針としておりますが、お客様

等と協議の上、状況に応じて柔軟に対応いたします。工事を継続する場合

には感染抑止と関係者並びに従業員の健康に最大限配慮いたします。 

また、営業体制について本社は在宅勤務および時差出勤等にて運営をさせ

ていただき、青梅支店および埼玉営業所は在宅勤務とさせていただきます。 

 

2. 実施期限 

令和 2 年 5 月６日まで 

 

なお、弊社従業員にご用命の場合にはどうぞお気軽に担当者宛ての電話、メール等のご連

絡を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 

また、本件に関するお問い合わせは、佐久間建設株式会社 本社（TEL:0428-85-2121） 

までご連絡賜りますようお願い申し上げます。 

今後も関係者の皆様ならびに弊社従業員の安全確保を最優先し、速やかに対応を検討・実

施してまいります。 

今回の新型コロナウイルス関連肺炎で亡くなられた方々にお悔やみ申し上げると共に、

影響を受けた方々の一日も早い回復と、感染の早期終息を心よりお祈り申し上げます。 

敬具 


